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میلادی   1957 سال  در  بار  نخستین  برای  سابق  شوروی 
ماهواره ای به نام اسپوتنیک 1 را به دور زمین پرتاب کرد و در 
سال 1961، یوری گاگارین، فضانورد شوروی نخستین انسانی 
بود که عازم سفر فضایی  شد. گرچه این نوآوری و ابتکار، در 
آن زمان، جهان را شگفت زده کرد اما شاید آن موقع هیچکس 
باور نمی کرد که سال 1991 یعنی 30 سال بعد، اتحاد جماهیر 

شوروی به عنوان ابرقدرت شرق فروبپاشد.
اگر حکمرانان دوره های مختلف شوروی، به جای فکر کردن 
به سفر فضایی، همه انرژی خود را مصروف سبک حکومتی 
مردمی و مردم سالاری می کردند و ملت خود را در مقایسه 
الگوپرداز قرار  با مردم مغرب زمین، در شرایطی ایده آل و 
می دادند و در سیاست خارجی خویش، کشورهای بلوک شرق 
را آویزان به خود نمی کردند، عمر زودگذر و کوتاه نداشتند 

و هنوز هم نام اتحاد جماهیر شوروی، بر سر زبان ها بود.
آنچه حکومت یک کشور را بیمه می کند و به آن عمر طولانی 
را  مردم  رضایت  بتواند  که  است  حکومتی  سبک  می بخشد، 
علت  بسازد.  پشتوانه  برای خود  رضایت  این  از  و  کند  جلب 
اینکه کشورهای غربی به سرنوشت شوروی دچار نشدند، روی 
این  اینکه در  به دموکراسی و مردم سالاری بود ولو  آوردن 
تعبیه  با  ولی  دارد  وجود  هم  اشکالاتی  حکومت،  سبک  نوع 
بازآفرینی  به  دائم  سالاری،  مردم  نظام  در  اصلاحی«  »خود 
تضمین  اساسی  عنصر  دو  که  مردم«  »اعتماد  و  »رضایت« 

حیات هر حکومتی است، می پردازند.
با  لیبرال  و  دموکراتیک  حکومت های  ریشه ای  تفاوت  یک 
ایدئولوژی مارکسیستی، کمونیستی و  بر  مبتنی  حکومت های 

دیکتاتوری پرولتاریا همین است.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

30 سال؛ از صعود تا سقوط

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد؛

آغاز عملیات اجرایی ۵۵ هزار 
واحد نهضت ملی مسکن 

به زودی در فارس
2

وزیر ارتباطات: 

تا پنج سال آینده، فضانورد 
ایرانی به فضا می فرستیم

2

24

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خبر داد؛

 برگزاری برنامه های مردمی 
هفته بزرگداشت حافظ با رویکردهای 

خانواده محور

فرمانده انتظامی استان فارس:

باید برای داشتن شهروندانی 
قانون مدار در جامعه تلاش کرد

کشف حدود 23 تن انواع مواد مخدر 

طی ۶ ماه امسال در استان فارس 2

کاهش ۸0 هزار تومانی قیمت سکه
 بهای جهانی طلا در مدار کاهش

استاندار فارس خبر داد؛

دیدار مردم فارس
 با رئیس جمهور در حرم 

مطهر حضرت شاه چراغ )ع(

4

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

مهاجر  هزار   ۳۲۸ حدود  گفت:  رضوی  خراسان  مرزبانی  فرمانده 
ایران  در  امسال  نخست  نیمه  غیرقانونی طی  به صورت  افغانستانی که 

حضور داشتنند، از مرزهای این استان اخراج شدند.
با  گو  و  در گفت  شجاع  مجید  دوم  سرتیپ  سردار  ایرنا،  گزارش  به 
دستگیر  نیز  مرزی  متجاوز  هزار   ۴۴ مدت  این  در  افزود:  خبرنگاران 
که پس از انگشت نگاری و ثبت چهره و مردمک، روز پس از آن به 

کشورشان بازگردانده شدند.
وی بیان کرد: ۴۸۸ هزار نفر نیز در این مدت به صورت رسمی و قانونی 
وارد کشور شده اند.فرمانده مرزبانی خراسان رضوی با بیان اینکه ۲ هزار 
و ۶ کیلوگرم انواع مواد مخدر در نیمه نخست امسال کشف شد، افزود: 
آخرین مورد به تازگی با یکصد کیلوگرم ماده مخدر صنعتی شیشه از 
یک تریلر در تایباد کشف شده است. همچنین ۳۵ دستگاه انواع خودرو 

نیز از قاچاقچیان توقیف شده است.
به  تحویل  و  قیمت  گران  گوشی های  کشف  درصدی   ۸۳ افزایش 

مالباختگان
سردار شجاع با بیان اینکه در نیمه نخست امسال تاکنون هزار و ۶۵۴ 
مالباختگان  تحویل  و  کشف  نیز  قیمت  گران  همراه  گوشی  دستگاه 

شده است، افزود: این آمار نسبت به مدت مشابه پارسال ۸۳ درصد 
افزایش دارد.

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی گفت: ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق 
نیز کشف شده است که بیشتر آن گازوئیل بوده است.

به گفته وی، ارزش انواع کالای قاچاق کشف شده طی این مدت نیز 
۳۲۴ میلیارد ریال است.

امنیت و هوشمندسازی مرزها، دیدارها و روابط  تأمین  داد:  ادامه  وی 
دیپلماتیک با افغانستان و ترکمنستان، تعامل با مرزنشینان و مبارزه با 

مواد مخدر و قاچاق اسلحه مهمترین اولویت های مرزبانی است.
نیز  کشور  به  غیرقانونی  و  قانونی  مهاجران  ورود  درخصوص  شجاع 
گفت: از سال ۱۳۵۸ شاهد این مهاجرتها هستیم، کشور ما به دلیل در 
دسترس بودن، زبان و فرهنگ تقریباً مشترک، جذابیت، امنیت و رفاه 
می رویم  جلوتر  چه  هر  است.  افغانستانی  مهاجران  مهم  مقصدهای  از 

اقدامات پیشگیرانه و ممانعتها بیشتر و این روند محکمتر شده است.
استان خراسان رضوی از شمال و شمال شرق ۵۳۱ کیلومتر مرز مشترک 
با  از شرق حدود ۳۰۲ کیلومتر مرز مشترک  با کشور ترکمنستان و 

کشور افغانستان دارد.

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی:

تابناک: محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی درباره اخراج چند 
نشده  اخراج  کرد: کسی  اظهار  ایران،  از  اتمی  انرژی  آژانس  بازرس 

است. 
علیه  تند  سیاسی  رفتار  مرتب  که  اروپایی  کشور  سه  تبعه  بازرسان 

جمهوری اسلامی دارند را از لیست حذف کردیم. اصلًا سه یا چهار 
نفر از آنان چندین سال است به ایران نیامده اند. 

آژانس انرژی اتمی ۱۲۷ بازرس تأییدشده در ایران دارد و این چند نفر، 
عددی نسبت به کل بازرسانی که در ایران دارد، نیست.

رئیس قوه قضاییه:

مشکلات اقتصادی تنها مختص 
کارکنان قضایی نیست بلکه 
تمامی اقشار جامعه درگیر 

آن هستند
1

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« 

بخوانید

مختص  تنها  اقتصادی  مشکلات  کرد:  تاکید  قضاییه  قوه  رئیس 
کارکنان قضایی نیست بلکه تمامی اقشار جامعه درگیر آن هستند.

اژه ای  محسنی  غلامرضا  حجت الاسلام والمسلمین  ایسنا  گزارش  به 
شرقی،  آذربایجان  قضایی  دستگاه  کارکنان  و  قضات  با  دیدار  در 
جمهوری  نظام  برای  آذربایجان  خطه  از  که  افتخاراتی  کرد:  اظهار 
نشدنی  فراموش  هست،  و  بوده  ایران  دوره های  همه  و   اسلامی 

است.
وی با اشاره به ولادت پیامبر اکرم )ص(، افزود: رسول گرامی اسلام 
)ص(، قرآن کریم و دین اسلام را از سوی پروردگار برای ما آورده 
ولی ما قدر آن را نمی دانیم. خداوند متعال به ما نعمت بسیاری از جهات 
مختلف داده است. مخلوقات الهی بسیار هستند و شمارش آن از قدرت 
ما خارج است اما نعمتی بالاتر از حضرت محمد )ص( و کتابی که برای 

ما آورده است، نیست.
و  مطالعه  حضرت  آن  شخصیت  مورد  در  چقدر  کرد:  تاکید  وی 
باقی  ما  برای  که  گرانبهایی  میراث  مورد  در  چقدر  و  کردیم  تحقیق 
چقدر  هستیم؟  قدردان  خود  عترت  و  خدا  کتاب  یعنی  گذاشته اند 

 حداقل قرآن کریم را به صورت ظاهری مطالعه می کنیم و در آن تدبر 
داریم؟

محسنی اژه ای گفت: بعد از انقلاب اسلامی، قرآن کریم از مهجوریت 
درآمده و حافظان، قاریان و مفسرانی بسیاری در این حوزه داریم اما ما 
چقدر به این کتاب الهی که به عنوان یک گوهر گرانبهایی از رسول 
خدا )ص( به ما به ارث رسیده است، توجه داریم و چقدر به آموزه های 

قرآنی در زندگی روزمره عمل می کنیم؟

رئیس قوه قضاییه:

متعلق  خوزستان  در  شده  ناپدید  دکل  اینکه  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
به شرکت  مربوط  این دکل  نیست، گفت:  زنجانی  بابک  و  به دولت 

خصوصی است که مدتی هم رها بوده است.
به گزارش ایسنا، اوجی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در این دو سال ۴ میدان نفتی و گازی کشف شده است. بالغ 
بر ۶/۲ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن مایع یعنی هم نفت و گاز قابل 

استحصال کشف شده است.
وی خاطرنشان کرد: میدان گازی چشمه شور در خراسان رضوی، میدان 
نفتی گناوه در  میدان  تنگوه و  نفتی  میدان  نفتی هیرکان در گلستان، 

بوشهر کشف شده اند.
وزیر نفت درباره اخبار مربوط به ناپدید شدن دکل نفتی در خوزستان 
و ارتباط آن با بابک زنجانی، گفت: این دکل متعلق به دولت و  بابک 
زنجانی نیست بلکه مربوط به شرکت خصوصی است که مدتی هم این 

دکل رها بوده است.
وی افزود: تحقق ضریب جایگزینی در بخش نفت و گاز ۷۸ درصد 
یا  مصرف  برای  گازی  میعانات  و  نفت  بشکه   ۱۰۰ اگر  یعنی  است، 
شده  جایگزین  جدید  اکتشافات  با  بشکه   ۷۸ شده،  تولید   صادرات 

است.
عملیات  انجام  درصدی   ۳۰۰ از  بیش  افزایش  کرد:  خاطرنشان  وی 

لرزه نگاری سه بعدی نسبت به چهار ساله دولت دوازدهم داشته ایم. 
کویت،  قطر،  امارات،  مثل  منطقه  کشورهای  با  مقایسه  در  ایران 

عربستان جایگاه اول اکتشاف را بر عهده داشته است و ضریب کشف 
موفق ما صد در صد است.

وزیر نفت همچنین گفت: در این دولت بیش از ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشکه نفت و ۴۵ میلیون متر مکعب گاز افزایش تولید داشته است و 
گاز  و  نفت  حوزه  در  تمام  نیمه  پروژه های  دلار  میلیارد   ۲۰ نزدیک 

تکمیل و به بهره برداری رسیده است.
اوجی درباره آخرین وضعیت انتقال اموال بابک زنجانی به وزارت نفت، 
تصریح کرد: کارگروهی متشکل از شرکت ملی نفت و دستگاه های 

نظارتی دارند کار می کنند و دستاوردهای خوبی داشته اند.

سخنگوی طالبان افغانستان با انتقاد از برخورد دولت پاکستان در قبال 
پناهجویان افغانستانی، از اسلام آباد مطالبه کرد تا در سیاست جدید خود 

برای اخراج پناهندگان تجدیدنظر کند.
امروز ذبیح الله  بیانیه  از  نقل  به  ایرنا، رسانه های پاکستانی  به گزارش 
افغانستان  طالبان  حکومت  که  کردند  اعلام  طالبان  سخنگوی  مجاهد 
رفتار پاکستان در برخورد با پناهجویان افغانی را غیرقابل قبول دانست.
مجاهد خطاب به دولت پاکستان گفت: طرف پاکستانی باید در سیاست 
مشکلات  در  دخالتی  هیچ  افغانستانی  پناهجویان  کند.  تجدیدنظر  خود 

امنیتی پاکستان ندارند.
وی افزود: تا زمانی که پناهجویان افغانستان داوطلبانه پاکستان را ترک 
کنند، اسلام آباد باید آنها را تحمل کند.براساس این گزارش، تنش های 
اسلام آباد و کابل درحالی وارد فاز جدیدی می شود که دولت پاکستان 
رسماً از طرح خود برای اخراج پناهجویان غیرقانونی از این کشور پرده 
برداشت.»سرفراز بگُتی« وزیر کشور پاکستان پس از جلسه مشترک 
رهبران سیاسی و نظامی کشور طی کنفرانس مطبوعاتی در اسلام آباد 
با اعلام اولتیماتوم دولت به پناهجویان غیرقانونی، گفت: آن دسته از 
مدارک  بدون  و  نیستند  پاکستان  دولت  رسمی  ثبت  که  پناهجویانی 
معتبر در کشور مقیم هستند باید تا ۳۱ ماه اکتبر )۹ آبان( پاکستان را 

ترک کنند.
از  غیرقانونی  پناهجویان  خروج  عدم  صورت  در  که  داد  هشدار  وی 
پاکستان، دولت و مسئولان انتظامی این افراد را شناسایی و آنان را به 

کشورهای متبوع خود استرداد خواهند کرد.

وزیر کشور پاکستان با تعیین ضرب الاجل برای پناهجویان غیرقانونی 
از تاریخ ۱  افزود  افغانستانی تشکیل می دهند،  اتباع  بیشتر آنان را  که 
نوامبر ۲۰۲۳ )۱۰ نوامبر( به بعد با پناهجویان غیرقانونی هیچ مماشاتی 
نخواهد شد و ضمن اخراج آنان دارایی های این افراد نیز ضبط و مصادره 
در  پاکستان  سوی  از  افغانستانی  غیرقانونی  پناهجویان  می شود.اخراج 
شرایطی صورت می گیرد که تنش ها بین دو همسایه بر سر تروریسم از 
جمله معضل گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان در حال افزایش 
است.اسلام آباد مدعی است که پناهجویان افغانستانی در حملات عناصر 
و  بلوچستان  در  جمله  از  پاکستان  مختلف  شهرهای  در  تروریستی 
پاکستان  ارتش  فرمانده  ارتباط  خیبرپختونخوا دخیل هستند. در همین 
هشدار صریحی به طالبان افغانستان داد و کابل را به نقض پیمان صلح 

دوحه متهم کرد.

سخنگوی طالبان: 

یادداشت 
روز


